АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.09.2010 г.№ 739
О внесении изменений в Порядок предоставления социальной помощи
малоимущим гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, утвержденный постановлением от 05.04.2010 № 253

В целях дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории ЗАТО
г.Североморск, администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления социальной помощи малоимущим

гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 05.04.2010 № 253, следующие
изменения:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в редакции:
«3.1. Размер единовременной денежной выплаты малоимущим гражданам может

составлять не более 3 (трех) тысяч рублей. Размер единовременной денежной
выплаты гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации определяется
дифференцированно в зависимости от трудной жизненной ситуации и может
составлять не более 30 (тридцати) тысяч рублей.

Помощь в виде единовременной денежной выплаты предоставляется путем
перечисления денежных средств на лицевой счет получателя, открытый заявителем по
месту жительства в филиалах Мурманского отделения Сбербанка РФ.».

1.2. Подпункт 5.1 пункта 5 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Решение о предоставлении помощи в размере более 3 (трех) тысяч рублей

принимается администрацией муниципального образования ЗАТО г.Североморск на
основании представленных Отделом социальной защиты населения администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск документов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 сентября 2010 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».

Глава муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

В.И.Волошин